
 

 

 

 

 

 

 

 

www.ssedliste.cz  14. července 2025 

 
 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

 

 

2/2025 

S
ta

ré
 S

ed
liš

tě
 5

. 
7
. 
2
0
2
5
 -

 s
ou

tě
ž 

v 
P
Ú
 



Starosedlišťský hasičský zpravodaj 2/2025 ___________________________________________________________ 2 

ÚVODNÍ SLOVO 
 
Vážení čtenáři, 
 
se 14denním zpožděním vychází opět 
náš hasičský zpravodaj. Důvodem 
pozdního vydání byla moje červnová 
dovolená, očekávané zprávy, které se 
týkaly vyrozumění o schválení či 
neschválení dotačních programů na 
podporu hasičů a také přípravy na XX. 
ročník soutěže v požárním mužů a žen 
Memoriál Ondřeje Potočného, kde jsme 
též očekávali příjezd dobrovolných 
hasičů z Prešova (SK). Vše dopadlo nad 
naše očekávání a nyní Vás se vším 
podrobně seznámím. 
 
První potěšující zpráva dorazila 
v květnu, kdy jsme obdrželi Rozhodnutí 
o poskytnutí dotace z NSA v rámci 
dotačního programu Můj klub 2025. 
Dotace byla schválena v plné výši 
a sbor na podporu sportovních aktivit 
dětí a mládeže obdržel finanční částku 
69.000 Kč.  
Druhá dobrá zpráva dorazila v červnu 
z OSH Tachov, kdy na základě 
rozhodnutí výkonného výboru OSH 
byla za přispění Plzeňského kraje 
sboru schválena částka 15.000 Kč na 
činnost v oblasti požárního sportu. 
Třetí pozitivní zpráva dorazila na 
konci měsíce června, kdy v rámci 
Programu podpory hasičských 
jednotek a sborů CSG NADAČNÍHO 
FONDU byl výběrovou komisí vybrán 
a jednorázovým příspěvkem podpořen 
náš projekt ve výši 63.960 Kč. 
 
Od května již začal pravidelný kolotoč 
soutěží v požárních útocích, kde má 

náš sbor slušné zastoupení. Soutěžní 
družstva nastupují v kategoriích – MH 
mladší (dvě družstva), MH starší, ženy 
a muži. Mezi dosavadní nejlepší 
výsledky řadíme 2 x 2. místo mladých 
hasičů (kategorie mladší) SDH Staré 
Sedliště „A“ ze soutěží ve Stráži 
a Damnově. Družstvo žen si zatím 
nejlépe vedlo v Damnově, kde skočilo 
na 2. místě. Mužům se v silné 
konkurenci podařilo umístit na domácí 
soutěži na 1. místě. Právě vydařený 

Memoriál Ondřeje Potočného mile 
výsledkově překvapil, ženy skončily na 
3. místě a zahraniční hasiči z Prešova 
skončili na 2. místě. Všechny podrobné 
výsledky ze soutěží naleznete dále ve 
zpravodaji nebo je můžete průběžně 
sledovat na přiloženém odkazu: 
https://www.oshtachov.cz/souteze/vy
sledky-tc-lig/. 
 
Ve druhém čtvrtletí roku 2025 jsme se 
též zapojili do mobilních svozů 
nebezpečného a objemného odpadu. 
Dále na přípravách na stavění májky 
a pálení čarodějnic. Podpořili jsme též 
naše kolegy dobrovolné hasiče 

https://www.oshtachov.cz/souteze/vysledky-tc-lig/
https://www.oshtachov.cz/souteze/vysledky-tc-lig/


Starosedlišťský hasičský zpravodaj 2/2025 ___________________________________________________________ 3 

z Chodové Plané při jejich oslavách 
150. výročí založení SDH. V sobotu 21. 
června jsme na nádvoří pivovaru 
Chodovar vystavili naši současnou 
výjezdovou techniku CAS 20 - Renault. 
 

Vážení čtenáři na závěr Vám přeji 
krásné letní prázdniny plné sluníčka a 
pohodovou dovolenou. 
 

Jiří Vacek, starosta SDH

 
 

PODĚKOVÁNÍ 
 

SH ČMS – Sbor dobrovolných 

hasičů Staré Sedliště, touto 

cestou děkuje Národní 

sportovní agentuře za 

poskytnutí dotace ve výši 

69 000 Kč, v rámci Výzvy 

8/2025 – Můj klub 2025, na rozvoj a podporu sportovních aktivit 

mladých hasičských sportovců našeho sboru. Díky této podpoře 

můžeme pořídit nové materiální zabezpečení pro nácvik disciplín 

hasičského sportu dle sportovní části hry Plamen. Za poskytnutou 

podporu děkujeme. 
 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

SH ČMS – Sbor dobrovolných 

hasičů Staré Sedliště, touto 

cestou děkuje CSG 

NADAČNÍMU FONDU za 

finanční příspěvek ve výši 

63 960 Kč, v rámci Programu 

podpory hasičských jednotek 

a sborů v roce 2025, na pořízení vybavení pro soutěžní družstva 

mladých hasičů, žen a mužů ve výši 63 960 Kč. Díky této podpoře 

můžeme pořídit sportovní vybavení a technické prostředky pro nácvik 

disciplíny v požárním útoku. Za poskytnutou podporu děkujeme. 



Starosedlišťský hasičský zpravodaj 2/2025 ___________________________________________________________ 4 

HASIČSKÝ SPORT 
 
Přehledy výsledů ze soutěží v požárním útoku mladých hasičů, mužů a žen. 
 
Stráž - 3. 5. 2025 
kategorie MH – mladší 
 

 Stráž - 3. 5. 2025 
kategorie MH – starší 
 

1. Bezdružice „A“ 18,02 s  1. Stříbro „A“ 14,04 s 
2. Staré Sedliště „A“ 18,18 s  2. Nové Sedliště 17,86 s 
3. Stříbro 19,33 s  3. Stříbro „B“ 17,96 s 
4. Bezdružice „B“ 19,41 s  4. Bezdružice 19,47 s 
5. Stráž 21,89 s  5. Černošín „A“ 21,89 s 
6. Damnov „A“ 22,82 s  6. Staré Sedliště 22,22 s 
7. Kladruby 23,44 s  7. Černošín „B“ 25,92 s 
8. Černošín 27,30 s  8. Damnov 39,40 s 
9. Halže 29,98 s  9. Ves Touškov 56,64 s 

10. Damnov „B“ 33,53 s     
11. Staré Sedliště „B“ 88,17 s     

 
Kokašice - 10. 5. 2025 
kategorie MH – mladší 
 

 Kokašice - 10. 5. 2025 
kategorie MH – starší 
 

1. Bezdružice „A“ 17,24 s  1. Stříbro „A“ 17,08 s 
2. Teplá 20,01 s  2. Bezdružice 17,44 s 
3. Bezdružice „B“ 20,12 s  3. Černošín „B“ 19,30 s 
4. Stříbro 20,96 s  4. Ves Touškov 19,53 s 
5. Kladruby 21,51 s  5. Nové Sedliště 20,79 s 
6. Černošín 23,59 s  6. Staré Sedliště 21,72 s 
7. Damnov „A“ 24,01 s  7. Stříbro „B“ 22,15 s 
8. Staré Sedliště „A“ 24,37 s  8. Damnov 22,50 s 
9. Staré Sedliště „B“ 25,47 s  9. Teplá 25,78 s 

10. Halže 27,93 s  10. Černošín „A“ 26,02 s 
11. Damnov „B“ 51,40 s  11. Halže 53,31 s 

 
Planá - 24. 5. 2025 
kategorie MH – mladší 
 

 Planá - 24. 5. 2025 
kategorie MH – starší 
 

1. Kladruby 18,93 s  1. Stříbro „A“ 15,50 s 
2. Damnov „A“ 20,11 s  2. Černošín „A“ 17,02 s 
3. Černošín 21,78 s  3. Srbice 17,57 s 
4. Staré Sedliště „A“ 22,31 s  4. Nové Sedliště 18,44 s 
5. Planá „A“ 23,37 s  5. Stříbro „B“ 19,63 s 



Starosedlišťský hasičský zpravodaj 2/2025 ___________________________________________________________ 5 

6. Staré Sedliště „B“ 26,97 s  6. Planá „A“ 23,85 s 
7. Halže 30,64 s  7. Černošín „B“ 24,43 s 
8. Planá „B“ 33,69 s  8. Planá „B“ 25,56 s 
9. Damnov „B“ 37,94 s  9. Staré Sedliště 28,91 s 
    10. Ves Touškov 36,36 s 
    11. Damnov 43,69 s 

    12. Halže 53,06 s 
 
Planá - 24. 5. 2025 
kategorie – ženy 
 

 Planá - 24. 5. 2025 
kategorie – muži 
 

1. Planá  21,50 s  1. Kostelec 17,48 s 
2. Planá „B“ 22,66 s  2. Halže „A“ 19,85 s 
3. Nové Sedliště 23,22 s  3. Stříbro 20,41 s 
4. Staré Sedliště 25,76 s  4. Brod nad Tichou 21,29 s 
5. Kladruby 32,13 s  5. Staré Sedliště 21,52 s 
6. Černošín NP  6. Kladruby 22,27 s 
    7. Planá 25,99 s 
    8. Halže „B 33,42 s 

 
Černošín - 21. 6. 2025 
kategorie MH – mladší 
 

 Černošín - 21. 6. 2025 
kategorie MH – starší 
 

1. Bezdružice „A“ 18,04 s  1. Stříbro „A“ 14,11 s 
2. Černošín 18,74 s  2. Bezdružice 16,05 s 
3. Kladruby 20,54 s  3. Černošín „B“ 18,32 s 
4. Staré Sedliště „A“ 20,68 s  4. Ves Touškov 18,68 s 
5. Stříbro 20,71 s  5. Stříbro „B“ 18,94 s 
6. Bezdružice „B“ 20,88 s  6. Staré Sedliště 19,27 s 
7. Damnov „A“ 22,28 s  7. Nové Sedliště 21,42 s 
8. Hošťka 22,63 s  8. Planá „A“ 21,79 s 
9. Staré Sedliště „B“ 24,31 s  9. Planá „B“ 24,30 s 

10. Halže 24,54 s  10. Damnov 25,19 s 
11. Damnov „B“ 25,18 s  11. Černošín „A“ 30,91 s 
12. Planá „A“ 30,16 s     
13. Nahý Újezdec 31,73 s     
14. Planá „B“ 49,38 s     

 
Damnov - 28. 6. 2025 
kategorie MH – mladší 
 

 Damnov - 28. 6. 2025 
kategorie MH – starší 
 

1. Bezdružice „A“ 16,79 s  1. Stříbro „A“ 14,44 s 
2. Staré Sedliště „A“ 20,22 s  2. Stříbro „B“ 16,60 s 



Starosedlišťský hasičský zpravodaj 2/2025 ___________________________________________________________ 6 

3. Damnov „A“ 20,41 s  3. Srbice 16,60 s 
4. Nahý Újezdec 23,99 s  4. Bezdružice 17,08 s 
5. Damnov „B“ 25,07 s  5. Ves Touškov 19,22 s 
6. Halže 25,78 s  6. Nové Sedliště 21,25 s 
7. Staré Sedliště „B“ 30,29 s  7. Staré Sedliště 28,14 s 
    8. Halže 51,57 s 

 
Damnov - 28. 6. 2025 
Mikroregion Borsko 
kategorie MH – mladší 
 

 Damnov - 28. 6. 2025 
Mikroregion Borsko 
kategorie MH – starší 
 

1. Staré Sedliště „A“ 20,22 s  1. Nové Sedliště 21,25 s 
2. Damnov „A“ 20,41 s  2. Staré Sedliště 28,14 s 
3. Damnov „B“ 25,07 s     
4. Staré Sedliště „B“ 30,29 s 

 
    

Damnov - 28. 6. 2025 
kategorie – ženy 
 

  

1. Bezdružice  22,82 s     
2. Staré Sedliště 25,55 s     
3. Černošín 27,49 s     
4. Nové Sedliště 32,40 s     
5. Kladruby 37,85 s     
6. Damnov 47,91 s     

 
Staré Sedliště - 5. 7. 2025 
kategorie – ženy 
 

 Staré Sedliště - 5. 7. 2025 
kategorie – muži 
 

1. Nové Sedliště  31,23 s  1. Staré Sedliště 25,86 s 
2. Černošín 31,92 s  2. Prešov (SK) 26,77 s 
3. Staré Sedliště 32,78 s  3. Bezdružice 27,72 s 
4. Bezdružice 38,00 s  4. Nové Sedliště 27,84 s 
5. Kladruby 48,85 s  5. Plzeň – Litice 28,93 s 
6. Planá 49,12 s  6. Halže „A“ 29,03 s 
    7. Halže „B 29,93 s 
    8. Kladruby 33,50 s 
    9. Stříbro 35,57 s 
    10. Kostelec 54,29 s 

 
 
  
 



Starosedlišťský hasičský zpravodaj 2/2025 ___________________________________________________________ 7 

Přehledy výsledků mladých hasičů z okresních a krajských kol ve hře Plamen. 
 
Stříbro - 17. 5. 2025, Okresní kolo hry Plamen – MH starší 
1. Planá 
2. Černošín 
3. Damnov 
4. Stříbro 
5. Staré Sedliště 
 
Planá - 25. 5. 2025, Okresní kolo hry Plamen – běh na 60 m s překážkami 
Viktorie Olbertová – 4. místo (mladší dívky) 
Matyáš Fiedler – 4. místo (mladší chlapci) 
Lucie Kagánková – 20. místo (starší dívky) 
Karel Lihm – 2. místo (starší chlapci) 
 
Domažlice - 8. 6. 2025, Krajské kolo hry Plamen – běh na 60 m s překážkami 
Karel Lihm – 28. místo (starší chlapci) 
 
 
 

JSDHO 
 
Zásahy JSDHO za duben až červen 2025 
Ve čtvrtek 1. 5. 2025 vyjela JSDH Staré Sedliště v rámci vyhlášeného II. stupně 
požárního poplachu k likvidaci požáru balíků sena v ocelokolně v obci Dlouhý 
Újezd, kde po příjezdu na místo zřídila čerpací stanoviště a prováděla 
doplňování vody do CAS. Na místě společný zásah s jednotkou z CHS Tachov a 
JSDH obcí Tachov, Ctiboř, Halže, Chodová Planá, Planá, Dlouhý Újezd a Lesná. 

 
 
V pátek 9. 5. 2025 vyjela JSDH Staré Sedliště k dopravní nehodě dvou osobních 
vozidel v obci Staré Sedliště (před poštou), kde po provedeném šetření Policií ČR 
provedla odtažení vozidla a celkový úklid komunikace. Na místě společný zásah 
s jednotkou z CHS Tachov. 
 
 



Starosedlišťský hasičský zpravodaj 2/2025 ___________________________________________________________ 8 

 
 
V neděli 15. 6. 2025 vyjela JSDH Staré Sedliště k odstranění větví na komunikaci 
za obcí Staré Sedliště směr Tisová. 
 
V úterý 24. 6. 2025 vyjela JSDH Staré Sedliště v rámci vyhlášeného II. stupně 
požárního poplachu k likvidaci požáru balíků slámy ve skladovací hale v obci 
Lesná, kde byly současně ustájeny telata. Po příjezdu na místo zřídila čerpací 
stanoviště a prováděla doplňování vody do CAS. Na místě společný zásah 
s jednotkou z CHS Tachov a JSDH obcí Lesná, Tachov, Ctiboř, Halže, Planá, 
Dlouhý Újezd, Rozvadov, Bor a Studánka. 

 
 

 

Od 1. ledna 2025 eviduje JSDH Staré Sedliště šest výjezdů k mimořádným 
událostem.  


